

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

استراوا به ایران در باره برنامه های هسته ای هشدار داد

دوشنبه 2 آذر ۱۳۸۳ - 22 نوامبر ۲۰۰۴

جک استراوا وزیر امور خارجه انگلیس به ایران پیرامون برنامه های هسته ای هشدار داد و اعلام کرد که اگر ایران به تعهدات خود وفادار نباشد ممکن است عواقب بدی داشته باشد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، جک استراوا ابراز امیدواری کرد که در نهایت اروپا درخصوص برنامه های هسته ای ایران با ایران به توافقی دست یابد اما وی در ادامه تکرار کرد که اگر تهران در انجام تعهدات خود قصور کند ممکن است پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع شود. وی گفت: امیدوار است در نهایت بین ایران و سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه موسوم به تروئیکا توافقی رسمی صورت پذیرد. وی با اشاره به گفتگوهای روز سه شنبه آژانس گفت: آنچه که ما بدنبال آن هستیم این است که آن توافق را که توافقی وقت شورای حکام آژانس بود بر روی کاغذ پیاده کنیم. وزیر امور خارجه انگلیس همچنین اعلام کرد: "من امید زیادی دارم که در پایان این گفتگوها راهی برای ایران پیدا خواهد شود تا آن کشور کاملاً به تعهدات خود پایبند باشد و عمل کند". این مقام انگلیسی در ادامه افزود اگر ایران در انجام تعهدات خود قصور کند آنگاه سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه کاملاً این حق را بر خود محفوظ می دارند که پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع دهند.

وی در هنگام ورود به جلسه وزراء خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل اعلام کرد که اتحادیه اروپا سعی کرده در شانزده ماه گذشته مسائل را در چهارچوب آژانس بین المللی انرژی حل و فصل نماید اما اگر ما نتوانیم این مساله را حل کنیم آنگاه یک گزینه بیشتر باقی نمی ماند(ارجاع پرونده به شورای امنیت).

متن کامل اولین نسخه از پیش نویس اروپا به عنوان قطعنامه ماه نوامبر شورای حکام / اروپا ایران را به تخلفات هسته ای متهم کرد / سه کشور اروپایی تعلیق همیشگی را خواستار شدند

دوشنبه 2 آذر ۱۳۸۳ - 22 نوامبر ۲۰۰۴

اولین متن پیشنهادی سه کشور اروپایی به عنوان قطعنامه ماه نوامبر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با دو بار تصریح به تخلفات هسته ای ایران و همچنین درخواست ضمنی به تعلیق همیشگی فعالیتهای مربوط به غنی سازی و بازپردازی و همچنین موافقت بدون قید و شرط با ادامه هرگونه بازرسی از مراکز درخواستی در نسخه هایی بسیار محدود و محرمانه توزیع شده است. یک دیپلمات اروپایی حاضر در مقر آژانس ساعتی پیش این متن را در اختیار خبرنگار اعزامی خبرگزاری مهر به وین گذاشت که متن کامل آن منتشر می شود:

به شورای حکام

الف) با یادآوری قطعنامه های تصویب شده در شورای حکام در تاریخهای 18 سپتامبر 2004 (GOV/2004/79/ra)، 18 ژوئن 2004 (Gov/2004/49)، 13 مارس 2004 (GOV/2004/21)، 26 نوامبر 2003 (GOV/2003/81)، و 12 سپتامبر 2003 (GOV/2003/69)، و همچنین نتایج قید شده در بیانیه پایانی نشست شورا در 19 ژوئن 2003 (GOV.OR.1072).

ب) با ملاحظه آخرین گزارش دبیرکل از اجرای تعهدات پادمانی ان پی تی توسط ایران به شماره (GOV/2004/83)،

ج) با توجه به گزارش ویژه دبیر کل در این خصوص که ایران از مقطع اکتبر 2003 ممارست رو به جلویی برای اصلاح تعدادی از تخلفات (Breaches) خود طبق موافقتنامه های پادمانی داشته است که در پاراگراف 86 گزارش دبیرکل به آنها اشاره شده است. همچنان که این اقدامات در پاراگراف 87 تشریح شده است و آژانس قابلیت این را یافته است که به صورت ابتدایی اظهارات جاری ایران را تایید نماید.

د) همچنین با توجه ویژه به گزارش دبیر کل مبنی بر اینکه همه مواد هسته ای ایران اظهار شده است و هیچ عملکردی به سمت فعالیتهای ممنوع (نظامی) منحرف نشده است، اما آژانس نیز هنوز در جایگاهی نیست که اظهار دارد ایران هیچ فعالیت هسته ای اظهار نشده و پنهانی ندارد.

ه) با یادآوری درخواست قبلی شورای حکام از ایران برای متوقف کردن همه فعالیتهای مرتبط با غنی سازی و عملیات بازپردازی،

و) با توجه به این موضوع که ایران لجوجانه به برخی از فعالیتهای شامل تولید گاز هگزا فلوراید اورانیوم علیرغم درخواست شورا در قطعنامه سپتامبر ادامه داده است،

- ز) با استقبال و توجه به موافقتنامه بین ایران با فرانسه، آلمان و انگلستان در 15 نوامبر که با حمایت عالی اتحادیه اروپا همراه بوده است، که بر اساس آن دولت ایران تعهد کرد که تعلیق فعالیتهای مربوط به غنی سازی و بازپردازی را همچنان ادامه دهد. و نیز با توجه به خشنودی از اینکه پیرو این موافقتنامه ایران رسماً قصد خود برای ادامه تعلیق را در نامه 14 نوامبر به دبیر کل اعلام داشته است.
- ح) پیرو اعلام دبیر کل و همچنین دبیرخانه مبنی بر اینکه کارهای مربوط به حل پرسش های مطرح در خصوص اجرای پادمان در ایران سپری شده است،
- 1) از تصمیم ایران برای تعلیق به عنوان یک اقدام اطمینان ساز برای راستی آزمایی فعالیتهای گزارش شده آژانس استقبال می نماید.
- 2) از ایران می خواهد که این تعلیق را همیشگی و دائم کند و خاطر نشان می نماید که آژانس همکاری کامل و همیشگی اجرایی فوق را به عنوان یک اقدام اعتماد ساز ضروری برای حل و فصل ابهامات و مشکلات باقیمانده در مجموعه ارزیابی های خود مد نظر قرار خواهد داد.
- 3) بر این جملات دبیرکل تاکید می کند که " ... تصمیم ایران به تعلیق موثر بوده است" و از دبیر کل می خواهد که این تصمیم را بدقت مورد بازرسی و مونیترینگ قرار دهد و هر چه سریعتر گزارشی را به شورای حکام ارائه نماید که بر اساس آن آژانس به نتیجه برسد که فعالیتهای معلق نشده کاملاً تعلیق شده اند یا اینکه برای مدت زمان قابل اطمینانی تا هر وقت که لازم باشد این تعلیق به اجزای وابسته به غنی سازی نیز تعمیم و ادامه داشته باشد.
- 4) از ادامه اقدامات اجرایی ایران بر اساس پروتکل الحاقی به عنوان یک اقدام اطمینان ساز در راستای قطعنامه های شورا استقبال کرده و یکبار دیگر از ایران می خواهد که بدون تاخیر این پروتکل را به تصویب رسمی برساند.
- 5) این ملاحظه قوی را باز تصدیق می کند که سیاست ایران در پنهان سازی فعالیتهای تعدادی از تخلفات این کشور بر اساس تعهدات موافقتنامه پادمانی (INFCIRC 214) را نتیجه داده است.
- 6) یاد آوری می کنیم که در گزارش دبیر کل پیشرفت دائم در حل سوالات یاد شده تایید شده است.
- 7) از قصد دبیر کل برای پیگیری موضوعات باقیمانده در گزارش او با دیدگاهی مبنی بر دستیابی به یک ضمانت معتبر نسبت به فعالیتهایی که احتمالاً اعلام نشده حمایت می کند.
- 8) خاطر نشان می کند که ایران همکاری های رو به پیشرفت مهم و دسترسی های لازم را برای دبیر کل و آژانس بر طبق تعهداتش ادامه داده و خواستار آن است که ایران بر اساس اقدامی اعتماد ساز اجازه دسترسی های اعلام نشده از هرمرکز مورد نظر آژانس را بدهد.
- 9) از دبیرکل می خواهد که در مورد یافته های خود بر اساس آن چه ذکر شد به شورا گزارش دهد.

یک مقام آژانس در گفتگو با "مهر": ایران فعالیت سایت هسته ای نطنز را نیز امروز به حالت تعلیق درآورد

دوشنبه 2 آذر ۱۳۸۳ - 22 نوامبر ۲۰۰۴

یک مقام ارشد آژانس بین المللی انرژی اتمی از تصمیم جمهوری اسلامی ایران برای به حال تعلیق درآوردن فعالیت سایت هسته ای نطنز خبر داد.

یک مقام ارشد آژانس در گفتگو با خبرنگار اعزامی مهر به وین تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران علاوه بر فعالیت های کارخانه UCF اصفهان، امروز سایت هسته ای نطنز را نیز به حال تعلیق درآورد.

وی گفت: ایران علاوه بر اینکه فرایند تبدیل مواد اورانیومی را در کارخانجات اصفهان از صبح امروز دوشنبه به حال تعلیق در آورد؛ ساخت و مونتاژ تمام قطعات مربوط به ماشین سانتریفوژ را نیز در نطنز تعلیق کرد.

وی تاکید کرد که تهران دلیل اتخاذ این تصمیم جدید را در راستای اعتماد سازی و اطمینان بخشی به صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای خود اعلام کرده است.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

اجلاس شرم الشيخ آغاز شد

سه شنبه 3 آذر ۱۳۸۳ - 23 نوامبر ۲۰۰۴

گروه بین الملل شرق: اجلاس بین المللی بررسی آینده عراق و حمایت از روندهای سیاسی در این کشور روز گذشته در تفریحگاه شرم الشيخ در مصر آغاز به کار کرد. در این کنفرانس که با شرکت وزرای خارجه عراق، کشورهای همسایه عراق، مصر، چند کشور دیگر و نمایندگان چند سازمان بین المللی به مدت دو روز برگزار می شود، مشکلات کنونی عراق و نحوه بهبود وضعیت امنیتی و کمک به بازسازی اقتصادی و سیاسی این کشور بررسی می شود. در دومین روز اجلاس، وزرای خارجه کشورهای عضو گروه ۸ - شامل آمریکا، ژاپن، آلمان، انگلیس، فرانسه، ایتالیا، کانادا و روسیه - همراه با وزیر خارجه چین حضور خواهند داشت. با اعلام تاریخ برگزاری انتخابات عراق (۳۰ ژانویه) بررسی راه های تسهیل در برگزاری انتخابات در عراق بر اساس قطعنامه شماره ۱۵۴۶ شورای امنیت از دیگر محورهای مذاکرات این همایش است.

دولت عراق معتقد است که برگزاری موفقیت آمیز این همایش باعث تقویت مشروعیت سیاسی آن در سطح بین المللی و بهبود حمایت داخلی از آن خواهد شد. «هوشیار زیباری» وزیر خارجه دولت موقت

عراق در این باره به تلویزیون العربیه گفت: «اجلاس شرم الشیخ اطمینان کشورهای همسایه را جلب خواهد کرد تا این کشورها همکاری خود را با دولت عراق آغاز کنند. این کنفرانس همچنین فرصتی ایجاد خواهد کرد تا همسایگان به طور مستقیم با صاحبان تصمیم گیری دولت عراق و کسانی که نیروهای نظامی را در این کشور زیر نظر دارند، گفت و گو کنند.» او با اشاره به سوریه و ایران افزود: «در این اجلاس برای کشورهای همسایه عراق که از ادامه حضور نیروهای بیگانه در این کشور و در حاشیه مرزهای خود نگران هستند، روشن خواهد شد که هدف از حضور این نیروها در عراق چیست.» سفیر آمریکا در عراق نیز نسبت به موفقیت همایش ابراز خوشبینی کرد. «جان نگرپونته» گفت: «حمایت از اجرای قطعنامه ۱۵۴۶ موجب می شود عراق با همسایگانش در موضع صلح و امنیت قرار گیرد.»

- سایه اختلافات

هر چند اختلاف نظرهای زیادی بین دولت های شرکت کننده در این همایش وجود دارد و نبردهای کنونی در فلوچه هم بر این اجلاس سایه افکنده است، اما در پی انجام يك سلسله دیدارها بین مقام های عراقی، غربی و عربی با مسئولان مصری در قاهره، نوعی توافق حاصل شده است و پیش نویس بیانیه پایانی اجلاس نیز نشانگر این توافق است. تا پیش از این فرانسه و اتحادیه عرب اصرار داشتند يك جدول زمانی کامل برای خروج نیروهای خارجی از عراق تعیین شود، ولی در پیش نویس بیانیه پایانی خبری از این جدول زمانی نیست و فقط اشاره شده «حضور نیروهای خارجی در عراق، نامحدود نیست و با پایان یافتن اقدامات سیاسی ضروری در عراق که در نهایت دسامبر سال آینده است، حضور این نیروها نیز باید پایان پذیرد.» فرانسه همچنین خواسته بود که نمایندگان گروه های مخالف دولت موقت نیز به این اجلاس دعوت شوند یا لاقول در نشست دیگری که قرار است قبل از برگزاری انتخابات عمومی در عراق تشکیل شود، حضور داشته باشند. این درخواست در ابتدا با مخالفت عراق رویه رو شد. اما سایت اینترنتی «الشرق الاوسط» خبر داد که يك هیات به نمایندگی از جریان های مخالف عراق به منظور ارائه خواست ها و دیدگاه های خود عازم شرم الشیخ شده اند. قرار است هیات مذکور با شرکت کنندگان در کنفرانس و در راس آنها با «کوفی عنان» دبیرکل سازمان ملل و «خاویر سولانا» هماهنگ کننده امور خارجی اتحادیه اروپا دیدار کنند.

- توافق برسر بیانیه پایانی

«احمد ابوالغیظ» وزیر خارجه مصر در آستانه آغاز اجلاس اعلام کرد توافق کلی و همه جانبه نسبت به بیانیه پایانی آن از سوی شرکت کنندگان به دست آمده است. او تصریح کرد: «به اعتقاد من با توجه به این که طی روزهای گذشته توافق کلی نسبت به بیانیه پایانی این نشست به دست آمده است، هیچ اختلاف یا مشکلی در طول برگزاری این کنفرانس نسبت به مفاد بیانیه به وجود نخواهد آمد.» ابوالغیظ با اشاره به موضوع تقسیم عراق گفت: «ما معتقدیم مردم عراق قدرت و درک لازم جهت جلوگیری از چنین حادثه ای را دارند و از سوی دیگر کشورهای همجوار عراق توانایی تاثیرگذاری مثبت بر اوضاع عراق را دارند.»

- جلسه گروه چهارگانه در حاشیه اجلاس

يك دیپلمات غربی دیروز گفت که قرار است گروه چهارگانه مسئول حل و فصل بحران خاورمیانه روز سه شنبه در حاشیه کنفرانس بین المللی عراق با یکدیگر دیدار کنند. خبرگزاری فرانسه به نقل از این دیپلمات که خواست نامش فاش نشود، گزارش داد: گروه چهارگانه شامل آمریکا، اتحادیه اروپا، سازمان ملل و روسیه، امروز در شرم الشیخ دیدار خواهند کرد. از زمان فوت «یاسر عرفات» رئیس حکومت خود گردان فلسطین در یازدهم نوامبر این اولین نشستی است که گروه چهار جانبه برگزار می کند. این نشست يك روز پس از گفت و گوی «کالین پاول» وزیر مستعفی امور خارجه آمریکا و نماینده این کشور در گروه چهارگانه با مقامات فلسطینی و اسرائیلی برگزار می شود.

از سوی دیگر وزیر خارجه عراق از برگزاری اجلاس همسایگان عراق در ایران در ۳۰ نوامبر به منظور تلاش برای برقراری امنیت در عراق خبر داد. زیباری در شرم الشیخ افزود: «تقاضای ما برای برگزاری این اجلاس در ماه ژوئن صورت گرفته بود و حال تصمیم به برگزاری آن گرفته شده است.»

- پیش نویس بیانیه پایانی کنفرانس

۱- شرکت کنندگان در این کنفرانس بر استقلال سیاسی، امنیت منطقه ای و وحدت ملی، همچنین بر حق ملت عراق به در اختیار داشتن يك زندگی خوب و تعیین آزادانه سرنوشت خود با استفاده از ابزارهای دستیابی به دموکراسی تاکید دارند.

۲- این کنفرانس نشست همسایگان عراق در قاهره را که دوازدهم ژوئیه در قاهره برگزار شد، بنابر مصلحت ملت عراق و ثبات در منطقه می داند.

۳- اعضای کنفرانس بر نقش سازمان ملل در حمایت از روند جریانات سیاسی که در بندهای چهارم و هفتم قطعنامه ۱۵۴۶ شورای امنیت به آن اشاره شده است، تاکید دارند.

۴- شرکت کنندگان این کنفرانس را گامی در راستای گسترش حضور عراقی ها در همکاری برای به موفقیت انجامیدن روند سیاسی در عراق می دانند.

۵- این کنفرانس از گام هایی که در راستای بازگرداندن دموکراسی اتخاذ شده است و دولت عراق را به ادامه روند سیاسی برای تنظیم انتخابات تشویق می کند، استقبال می کند.

۶- اعضا، تمامی اعمال تروریستی در عراق را محکوم کرده و خواهان توقف فوری آن هستند و از تمام گروه ها می خواهند تا از استفاده افراطی از زور خودداری کرده و برای متوقف کردن خشونت ها به خویشتنداری بپردازند.

- ۷- این کنفرانس تمامی اقدامات از جمله ترور، گروگانگیری و تمامی اقداماتی را که علیه غیرنظامیانی که برای شرکت های محلی و بیگانه کار می کنند، محکوم می کند.
- ۸- گروه های ذریبط باید تدابیری را برای ایجاد ثبات در عراق اتخاذ کنند. این کنفرانس همچنین بر تعهداتی که بر عهده اعضای سازمان ملل درباره ممانعت از عبور تروریست ها به عراق و همچنین ورود اسلحه و پول است، تاکید دارد.
- ۹- اعضای این کنفرانس يك بار دیگر بر اهمیت حسن همجواری و عدم دخالت کشورها در امور داخلی عراق تاکید دارند.
- ۱۰- براساس بندهای ۴ و ۱۲ قطعنامه ۱۵۴۶، نیروهای چندملیتی برای همیشه در عراق نخواهند بود و اعضا بر این امر تاکید دارند.
- ۱۱- این کنفرانس بر اهمیت ارائه کمک های انسانی در بازسازی عراق تاکید دارد.
- ۱۲- اعضا کاهش بدهی های عراق را عنصر اصلی در بازسازی آن می دانند.
- ۱۳- این کنفرانس بر اهمیت محاکمه مسئولان سابق عراق که جنایاتی را علیه مردم ایران و کویت در جریان جنگ با این دو کشور مرتکب شده اند، تاکید دارد.
- ۱۴- شرکت کنندگان در این کنفرانس در پایان از نمایندگانشان می خواهند تا به شکل دوره ای میزان پیشرفت در اجرای نتایج این کنفرانس را بررسی کنند.

برگزاری کنفرانس بین المللی عراق در مصر

رادیو آلمان: دوشنبه ۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲۲ نوامبر ۲۰۰۴

از امروز کنفرانس بین المللی عراق، در مصر، کار خود را آغاز کرده است. در این کنفرانس، در کنار مصر، عراق و کشورهای همسایه آن، وزیران خارجه ۸ کشور بزرگ صنعتی جهان موسوم به «ج۸»، دبیرکل سازمان ملل متحد، دبیرکل اتحادیه عرب، و همچنین کنفرانس اسلامی و نیز نماینده ای از چین حضور دارند.

موضوع محوری این کنفرانس دو روزه در شرم الشیخ مصر، مسئله ثبات در عراق، و آماده سازی زمینه های برگزاری انتخابات برنامه ریزی شده در ماه ژانویه سال آینده میلادی هستند. البته موضوعات دیگری مانند مناقشه اسرائیل و فلسطین و برنامه اتمی ایران نیز، از مسایلی ست که وارد بحثهای کنفرانس شده اند.

کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا، در راه کنفرانس مزبور در اسرائیل توقف کرد تا با سیاستمداران اسرائیلی و فلسطینی به گفتگو بپردازد.

عراق در این میان اعلام کرد، در کنفرانس مصر، پیشنهادهای بسیاری را برای ایجاد ثبات در کشور مطرح خواهد کرد. از جمله ی این پیشنهادها، ایجاد امنیت بیشتر در مرزهای عراق است تا بتوان به کمک آن جلوی شورشیان مسلح در کشور را گرفت. در این رابطه ایران نیز زیر فشار قرار خواهد گرفت. بخصوص آمریکا خواستار موضعی صریح از سوی ایران است که براساس آن جمهوری اسلامی باید روشن کند که در امور داخلی عراق دخالت نخواهد کرد.

کنفرانس بین المللی عراق، مهلتی را برای خروج نیروهای نظامی تحت فرماندهی آمریکا تعیین نخواهد کرد، اما همزمان به این مسئله اشاره خواهد شد که این مهلت دائمی و نامحدود نخواهد بود. پوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان در این میان اعلام کرد که از کنفرانس مزبور انتظار دارد تا در جهت آماده سازی زمینه های برگزاری انتخابات در ماه ژانویه سال آینده میلادی تلاش کند. فیشر همچنین گفت، به خشونت در عراق باید پایان داده شود، تا ثبات بتواند به شکلی دموکراتیک در این کشور برقرار گردد. وی افزود، اروپا باید به تلاشهای خود در جهت رشد و توسعه عراق ادامه دهد.

کنفرانس بین المللی بازسازی عراق در شرم الشیخ مصر تشکیل شد (گزارش مستقیم رادیو فردا)

دوشنبه ۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲۲ نوامبر ۲۰۰۴

امروز در شهر ساحلی شرم الشیخ در مصر کنفرانس بین المللی دو روزه ای درباره بازسازی عراق تشکیل شد. در نشست کشورهای همسایه عراق، هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه عراق، احمد ابوالغیط، وزیر امور خارجه مصر و همچنین اخضر ابراهیمی، مشاور دبیر کل سازمان ملل متحد در امور عراق شرکت دارند. آقای ابوالغیط گفت نشست امروز فقط جنبه مشورتی دارد. پس از آقای ابوالغیط، هوشیار زیباری گزارشی را درباره رویدادهای جاری در عراق عرضه و از کشورهای همسایه طلب همکاری کرد. پس از آقای زیباری قرار است اخضر ابراهیمی سخنرانی کند. آقای زیباری گفت آمریکا و عراق با سوریه در مورد همکاری های امنیتی به توافق هایی رسیده اند و ایران و سوریه فرصت دارند در کنفرانس شرم الشیخ نقطه نظرات خود را مطرح کنند. کولین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا نیز از اسرائیل وارد شرم الشیخ خواهد شد. در حاشیه کنفرانس ورقه ای توزیع شد که امضاء کنندگان آن «ائتلاف نیروهای عراقی مخالف اشغال» بودند. در این بیانیه خواسته شده است تا اشغال عراق و آنچه کشتار جمعی در عراق خوانده شده است با اجرای برنامه ای زمان بندی شده، زیر نظر سازمان ملل متحد پایان یابد.

در ایران روزانه 102 نفر بر اثر حوادث فوت می‌کنند
سالانه بیش از 2 میلیارد دلار هزینه صدمات ناشی از حوادث ترافیکی کشور است
دوشنبه 2 آذر ۱۳۸۳ - 22 نوامبر ۲۰۰۴

روزانه، 102 نفر بر اثر حوادث در کشور فوت می‌کنند که از این تعداد، حدود 60 نفر به علت حوادث ترافیکی جان خود را از دست می‌دهند.
به گزارش ایلنا، در گزارش وزارت بهداشت و درمان آمده است: در ایران هر سال، 300 هزار مورد مرگ رخ می‌دهد، یعنی روزانه 800 تا 850 مورد که حدود 110 نفر به علت بیماری‌های قلبی و عروقی و 37 هزار نفر به علت حوادث عمدی و غیرعمدی تلف می‌شوند.
این گزارش می‌افزاید: طبق آمار سازمان پزشکی قانونی سالانه در ایران، 167 هزار و 372 نفر بر اثر تصادفات رانندگی درون شهری و بیرون شهری مجروح می‌شوند.
براساس این گزارش، موارد فوتی 10/88 درصد و مصدومین 42/36 درصد نسبت به سال‌های گذشته، افزایش داشته است.
این گزارش تصریح می‌کند: در ایران، هر ساله حدود 4 میلیون سال عمر از دست رفته به دلیل مرگ زود هنگام وجود دارد که 7/2 درصد از این مرگ‌ها مربوط به حوادث است.
همچنین، سالانه بیش از 2 میلیارد دلار هزینه صدمات ناشی از حوادث ترافیکی در کشور که فقر اطلاعاتی کشورهای در حال توسعه و فقیر یکی از موانع و مشکلات به کاربردن راهبردهای پیشگیری از حوادث است.
در این گزارش آمده است: حوادث در جهان، سومین علت مرگ و میر را با بیش از 1/2 میلیون نفر و در ایران دومین علت مرگ را تشکیل می‌دهد، به گونه‌ای که 17/3 درصد کل موارد مرگ و میر در کشور ناشی از حوادث است.
این گزارش با اشاره به سن افراد حادثه‌دیده خاطر نشان می‌کند: در سنین زیر 40 سال، حوادث رتبه نخست علل مرگ را دارا است و با این که آموزش مردم یکی از راهکارهای بسیار مهم در پیشگیری از حوادث است؛ اما میزان ثمر بخشی آن محدود است.
براساس این گزارش، در نمودارهای توزیع حوادث به تفکیک نوع صدمه سقوط با 49/7 درصد و تصادفات با 20/8 اولویت اول و دوم حوادث بودند.
گفتنی است؛ براساس آمار اعلام شده بروز حوادث در مناطق روستایی با 54/2 درصد در مقابل مناطق شهری با 45/8 درصد بیشتر است و در جنس مذکر میزان حوادث بالاتر از جنس مونث مشاهده شده است.
این گزارش می‌افزاید: بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که 25 درصد موارد سوانح و حوادث و 9 درصد مرگ و میرها کاهش یافته است.